公告编号：2024-026

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

证券代码：831287 证券简称：启奥科技 主办券商：财达证券

唐山启奥科技股份有限公司

关于承办“关注血液数字化峰会”并新产品发布的公告

一、基本概况

为全面学习领会“二十大”精神，贯彻落实“数字中国”和“健康中国”战

略部署，通过数字化手段提升血液管理效率，保障血液安全，推动无偿献血事业

的健康发展，2024年5月23日至2024年5月25日间，由中国软件行业协会主办、由

公司承办的“关注血液数字化峰会”隆重召开。

会议以“你好，XIN 世界”为主题（诠释：以“新”赋能，建“信”强基，

从“心”出发，为无偿献血事业发展注入新信心），积极推动关注血液全链条数

字化、关注献血者体验与服务提升、关注血液行业生态建设的经验交流，峰会汇

聚多位医疗公卫、数字技术、媒体传播等相关领域的专家学者，从医疗行业数字

化实践、数字化血站建设和公益传播模式与方法等方面，赋能采供血行业高质量、

智能化发展。

会上，公司“方寸灵犀”和“热血星球”新品发布。“方寸灵犀”是公司在

AI大模型应用方面研发的决策引擎“Blood GPT”—血液行业首款行业专属大模型

及生成式AI产品，从业务串联数据化、算法模型行业化、决策辅助智能化以及运

营执行自动化四大方面深度赋能血站管理运营业务，从而打造一个血液行业的XIN

世界，实现采供血的敏捷XIN运营。“热血星球”是公司在献血者方面深度关爱和

用心服务的引擎，通过热血有你、热血有礼和热血有范儿，给予献血者指尖必达

的服务体验、被认真感谢的以礼相待和志同道合的社群运营，以构建献血者关爱

生态为最终目的，从而实现献血者的长效运营。

此外，公司还在会上发布了一场全国无偿献血新媒体宣传公益行动—“挽袖

行动”，旨在整合全国新兴媒体资源，为无偿献血打造全网聚合声量，借助全社

公告编号：2024-026

会的力量，打造全国宣传一盘棋，进而反哺血站本地化宣传招募工作，为各地血

站带来更大的公益流量和献血人群。

二、对公司的影响

上述新产品的发布，丰富了公司的产品类别，拓宽了公司产品的市场空间，

是公司研发实力和竞争力的体现，将进一步树立公司在人工智能核心技术研发与

产品应用方面的优势，对公司的经营业绩、市场拓展和公司品牌战略具有积极的

影响，有助于公司未来业务的发展。

三、风险提示

上述新产品的发布为公司带来新的业务增长点，但新产品的销售情况取决于

公司的营销力度及市场接受程度等因素，未来也可能遇到其他不可预计或不可抗

力的因素影响。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

中国软件行业协会《关于召开“关注血液数字化峰会”的通知》及会议手册。

唐山启奥科技股份有限公司

董事会

2024年 5月 28日

	一、基本概况
	二、对公司的影响
	三、风险提示
	四、备查文件